[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ

комитета по тарифам и ценовой политике

от 18 декабря 2009 года

                   № 264-п

Об установлении тарифов на электрическую
энергию, отпускаемую гарантирующим

поставщиком – обществом с ограниченной

ответственностью «Русэнергосбыт»
потребителям Ленинградской области, на 2010 год
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года             № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом ФСТ России от 06 августа 2004 года        № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом ФСТ России от 22 сентября 2009 года № 216-э/2 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию на 2010 год», постановлением Правительства Ленинградской области от  12 ноября 2004 года  № 255 «Об утверждении Положения о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области» (в ред. постановления Правительства Ленинградской области от 12 ноября 2008 года № 351) и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 декабря 2009 года № 16
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2010 года тарифы на электрическую энергию, отпускаемую гарантирующим поставщиком электрической энергии – обществом с ограниченной ответственностью   «Русэнергосбыт» потребителям Ленинградской области в 2010 году, согласно приложениям № 1, № 2.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют        с 01 января 2010 года по 31 декабря 2010 года.
3. Считать утратившими силу с 01 января 2010 года:

- приказ комитета по тарифам и ценовой политике от 28 декабря 2008 года  № 200-п «Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую гарантирующим поставщиком электроэнергии _ обществом с ограниченной ответственностью «Русэнергосбыт» потребителям Ленинградской области, на 2009 год»;
- приказ комитета по тарифам и ценовой политике от 30 декабря 2008 года № 219-п «О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике от 28 декабря 2008 года № 200-п «Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую гарантирующим поставщиком электроэнергии _ обществом с ограниченной ответственностью «Русэнергосбыт» потребителям Ленинградской области, на 2009 год».

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по
тарифам и ценовой политике

Ленинградской области

П.М. Березовский

	N
п/п
	Показатель (группы
потребителей с разбивкой
тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам
суток)
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Прочие потребители (тарифы указаны без НДС)

	2.1
	Бюджетные потребители

	2.1.1
	Одноставочный тариф, дифференцированный по числу часов
использования заявленной мощности

	2.1.1.1
	от 7001 и выше: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	2220
	2220
	2220
	2220

	2.1.1.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.1.1.1.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	1338
	1338
	1338
	1338

	2.1.1.2
	от 6001 до 7000 часов:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	2360
	2360
	2360
	2360

	2.1.1.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.1.1.2.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	1478
	1478
	1478
	1478

	2.1.1.3
	от 5001 до 6000 часов:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	2360
	2360
	2360
	2360

	2.1.1.3.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.1.1.3.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	1478
	1478
	1478
	1478

	2.1.1.4
	менее 5000 часов:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	2360
	2360
	2360
	2360

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.1.4.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.1.1.4.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	1478
	1478
	1478
	1478

	2.1.2
	Двухставочный тариф

	2.1.2.1
	- ставка за мощность

	руб./МВт·
мес.
	369000
	369000
	369000
	369000

	2.1.2.2
	- ставка за энергию
	руб./МВт·ч
	1460
	1460
	1460
	1460

	2.1.3
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	2.1.3.1
	- ночная зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1120
	1120
	1120
	1120

	2.1.3.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.1.3.1.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	238
	238
	238
	238

	2.1.3.2
	- полупиковая зона:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	2360
	2360
	2360
	2360

	2.1.3.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.1.3.2.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	1478
	1478
	1478
	1478

	2.1.3.3
	- пиковая зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	4010
	4010
	4010
	4010

	2.1.3.3.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.1.3.3.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи

	руб./МВт·ч
	3128
	3128
	3128
	3128

	2.2.
	Иные прочие потребители

	2.2.1
	Одноставочный тариф, дифференцированный по числу часов
использования заявленной мощности

	2.2.1.1
	от 7001 и выше: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1710
	1960
	2140
	2470

	2.2.1.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.2.1.1.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи

	руб./МВт·ч
	828
	1078
	1258
	1588

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.2.1.2
	от 6001 до 7000 часов:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1770
	1970
	2150
	2490

	2.2.1.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.2.1.2.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	888
	1088
	1268
	1608

	2.2.1.3
	от 5001 до 6000 часов:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1880
	2150
	2170
	2510

	2.2.1.3.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.2.1.3.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	998
	1268
	1288
	1628

	2.2.1.4
	менее 5000 часов:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	2060
	2320
	2530
	2850

	2.2.1.4.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.2.1.4.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	1178
	1438
	1648
	1968

	2.2.2
	Двухставочный тариф

	2.2.2.1
	- ставка за мощность

	руб./МВт·
мес.
	345000
	357000
	369000
	381000

	2.2.2.2
	- ставка за энергию
	руб./МВт·ч
	1240
	1370
	1510
	1660

	2.2.3
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	2.2.3.1
	- ночная зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1120
	1120
	1120
	1120

	2.2.3.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.2.3.1.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	238
	238
	238
	238

	2.2.3.2
	- полупиковая зона:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	1710
	1960
	2140
	2470

	2.2.3.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.2.3.2.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи

	руб./МВт·ч
	828
	1078
	1258
	1588

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.2.3.3
	- пиковая зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	2500
	3080
	3500
	4270

	2.2.3.3.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	882
	882
	882
	882

	2.2.3.3.2
	услуги по передаче, сбытовая надбавка гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	1618
	2198
	2618
	3388

	N
п/п
	Наименование организации
	Одноставочный
тариф

	руб./МВт·ч

	1.
	ОАО «Российские железные дороги»
	985,93

Примечания:

1. Тарифы указаны без НДС.

Приложение № 1

к приказу комитета

по тарифам и ценовой политике

от 18 декабря 2009 года № 264-п

Тарифы на электрическую энергию, отпускаемую

гарантирующим поставщиком - обществом с ограниченной ответственностью «Русэнергосбыт»

потребителям Ленинградской области, на 2010 год

Приложение № 2

к приказу комитета

по тарифам и ценовой политике

от 18 декабря 2009 года № 264-п

Тарифы на электрическую энергию, отпускаемую

гарантирующим поставщиком - обществом с ограниченной ответственностью «Русэнергосбыт»

организациям,  оказывающим услуги по передаче электрической энергии, приобретающим ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании

на территории Ленинградской области,  на 2010 год

Примечания:

1. Тарифы для подгруппы потребителей 2.1. применяются в пределах лимитов электропотребления, утвержденных в установленном порядке.

2. Интервалы тарифных зон суток при применении тарифов на электрическую энергию устанавливаются приказом ФСТ России.

3. Тарифы распространяются на электрическую энергию, соответствующую ГОСТу        13109-97 "Нормы качества электрической энергии".